
00
25

82
42

 Número 61 - Miércoles, 30 de marzo de 2022
página 4984/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES

Resolución de 24 de marzo de 2022, de la Universidad de Jaén, por la que se 
adjudican los puestos de trabajo adscritos a grupos A1, A2, C1 y C2 de Personal 
Funcionario de Administración y Servicios, convocados por Resolución de 31 
de mayo de 2021.

Por Resolución de 31 de mayo de 2021 (BOJA de 10 de junio de 2021), se convocó 
concurso para la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario de Administración 
y Servicios, adscritos a los grupos A1, A2, C1 y C2.

Finalizado el plazo de presentación de instancias y valorados los méritos alegados por 
los concursantes a que hacen referencia las bases primera y quinta de la convocatoria, 
este Rectorado, en virtud de las competencias establecidas en el artículo 53 de los 
Estatutos de la Universidad de Jaén, y a la vista de las propuestas elevadas por las 
diferentes Comisiones de Valoración constituidas al efecto,

R E S U E L V E

Primero. Adjudicar los puestos de trabajo convocados a concurso a las plazas 
ofertadas a los funcionarios que se relacionan en el anexo único de esta resolución.

Segundo. De conformidad con lo establecido en la base 6.6 de la convocatoria, la 
toma de posesión del destino obtenido tendrá lugar el 1 de abril de 2022.

Tercero. Los traslados que se deriven de esta resolución tendrán la condición de 
voluntarios y, en consecuencia, no generarán derecho al abono de indemnización por 
concepto alguno.

Cuarto. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante el Rector de la 
Universidad de Jaén, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses.

Jaén, 24 de marzo de 2022.- El Rector, Juan Gómez Ortega.

ANEXO ÚNICO

A la Resolución de 24 de marzo de 2022, de la Universidad de Jaén, por la que se 
adjudican los puestos de trabajo adscritos a grupos A1, A2, C1 y C2 de personal funcionario 
de administración y servicios, convocados por Resolución de 31 de mayo de 2021.

ORDIN. DENOMINACIÓN DEL PUESTO DNI APELLIDOS Y NOMBRE
ÁREA DE APOYO A ÓRGANOS DE 
GOBIERNO E INSTITUCIONALES
RECTORADO

A0AA4020 Jefatura de Sección de Protocolo y 
Relaciones Institucionales ***2185** GONZÁLEZ SERRANO, YOLANDA



00
25

82
42

 Número 61 - Miércoles, 30 de marzo de 2022
página 4984/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

ORDIN. DENOMINACIÓN DEL PUESTO DNI APELLIDOS Y NOMBRE
A0AA7020 Responsable de Equipo de Calidad ***3002** SUSI GARCÍA, FRANCISCO DAVID
A0AA8010 Responsable de Gestión (Secretariado) ***7101** BLANCA LOSA, ALBA
A0AA8050 Responsable de Gestión (Secretariado) ***3716** GILA MORENO, CARMEN
A0AA8110 Responsable de Gestión (Secretariado) ***3151** BARRERO MARTÍNEZ, EMILIO
A0AA8130 Responsable de Gestión (Secretariado) ***6632** REIG RODRÍGUEZ, ADELA MARINA

ÁREA DE GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN 
ACADÉMICA Y DE LA INVESTIGACIÓN
SERVICIO DE ATENCIÓN Y AYUDAS AL 
ESTUDIANTE

B0AA4010 Jefa de Sección de Atención al Estudiante ***3509** CALERO FERNÁNDEZ, SERGIO
B0AA4020 Jefatura de Sección de Ayudas al Estudio ***2826** CARRASCO ORTEGA, Mª DEL MAR
B0AA8010 Responsable de Gestión ***1763** CRUZ CALDERÓN, ROSA Mª

SERVICIO DE GESTIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN

B2AA2010 Jefatura de Servicio de Gestión de la 
Investigación ***8171** CRUZ LENDÍNEZ, JUAN MIGUEL

B2AA8010 Responsable de Gestión ***1465** CABRERA MOSCOSO, EVA Mª
B2AA8030 Responsable de Gestión ***3657** MERINO QUESADA, IRENE
B2AA8040 Responsable de Gestión ***8591** CARRASCOSA DEL REAL, ALICIA

B2AA8050 Responsable de Gestión ***2635** ESPINOSA PARRA, JORGE 
ALBERTO

SERVICIO DE RELACIONES 
INTERNACIONALES Y COOPERACIÓN

B5AA2010 Jefatura de Servicio de Relaciones 
Internacionales y Cooperación ***3796** AYALA SEGURA, EMILIO

SERVICIO DE GESTIÓN ACADÉMICA
B6AA8070 Responsable de Gestión ***3128** LUZÓN ORTI, RAFAEL
B6AA8140 Responsable de Gestión ***6921** BLÁZQUEZ LÓPEZ, SUSANA
B6AA8150 Responsable de Gestión ***4440** PÉREZ SÁNCHEZ, DIANA
B6AA9030 Puesto base ***6344** JIMÉNEZ GÁMIZ, JOSÉ PABLO

SERVICIO DE GESTIÓN DE LAS 
ENSEÑANZAS

B7AA4040 Jefatura de Sección de Docencia Virtual ***3025** GARRIDO EXPÓSITO, 
INMACULADA

B7AA8040 Responsable de Gestión ***0733** CONTRERAS ACOSTA, LUCIA
UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO A 
DEPARTAMENTOS FCE Y FCS

B7EA8010 Responsable de Gestión ***4573** GONZÁLEZ RUIZ, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES

B7EA8030 Responsable de Gestión ***9158** ROCHA LUJÁN, JOSÉ MANUEL
B7EA8050 Responsable de Gestión ***9396** ROMERO PERPIÑAN, LAURA
B7EA8060 Responsable de Gestión ***6774** DEL MORAL TERUEL, JESÚS

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO A 
DEPARTAMENTOS FHCE Y FTS

B7GA8010 Responsable de Gestión ***2929** FERNÁNDEZ OLMO, MARÍA 
SOLEDAD

B7GA8090 Responsable de Gestión ***2859** SÁNCHEZ APARICIO, RAFAEL
UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO A 
FACULTADES Y ESCUELAS

B7HA8010 Responsable de Gestión (Dirección de 
Centro) F.CC. Experimentales) ***0234** GARCÍA DOMÍNGUEZ, ROSARIO

ÁREA DE GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN DE 
LOS RECURSOS HUMANOS
SERVICIO DE PERSONAL

C0AA4050 Asesor/a Técnico/a ***3283** POLAINA FERNÁNDEZ, VIRGINIA

C0AA8040 Responsable de Gestión ***1678** SERRANO ANGUITA, Mª DEL 
CARMEN



00
25

82
42

 Número 61 - Miércoles, 30 de marzo de 2022
página 4984/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

ORDIN. DENOMINACIÓN DEL PUESTO DNI APELLIDOS Y NOMBRE
C0AA8100 Responsable de Gestión ***3392** QUERO HARO, FRANCISCA
C0AA8110 Responsable de Gestión ***7510** MOYA SÁNCHEZ, VICTOR

C0AA9040 Puesto base ***6574** JIMÉNEZ CANTERO, GEMMA 
MARÍA

ÁREA DE GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN 
ECONÓMICA Y PATRIMONIAL
SERVICIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS

D0AA8010 Responsable de Gestión ***2723** GARRIDO CASTRO, SILVIA
D0AA8040 Responsable de Gestión ***1784** LORITE CRUZ, JOSÉ MANUEL

SERVICIO DE CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS

D1AA4030 Asesor/a Técnico/a ***3957** CASTRO LUQUE, MARGARITA
D1AA8020 Responsable de Gestión ***2902** DAMAS MOLINA, JUANA MARÍA

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE 
MANTENIMIENTO

D3YA4010 Jefatura de Sección de Gestión 
Administrativa ***2105** CAZALLA ELICHE, ISABEL Mª

D3YA8010 Responsable de Gestión ***2001** ROLDÁN MARTÍN, JUAN CARLOS
D3YA8020 Responsable de Gestión ***2897** MORA ROMERO, DOLORES

ÁREA DE APOYO A LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA
SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y 
EVALUACIÓN

E0AA8010 Responsable de Gestión ***2933** BERJA BELLÓN, EDUARDO
SERVICIO DE INFORMACIÓN, REGISTRO 
Y ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA

E1AA4030 Jefatura de Sección de Administración 
Electrónica y Protección de Datos ***1337** RECHE VALDIVÍA, SANTIAGO

SERVICIO DE BIBLIOTECAS

E3AB4060 Jefatura de Sección de Bibliotecas E.P.S ***8059** HERRERA HERRERA, JUAN 
FRANCISCO

E3AB4070 Jefatura de Sección de Apoyo al Aprendizaje ***5118** GROCIN GABÁS, Mª CARMEN
E3AB5020 Responsable Área de Humanidades ***0607** ALBARDIAZ GIMÉNEZ, Mª BELÉN

SERVICIO DE ARCHIVO GENERAL
E4AB4010 Jefatura de Sección de Archivo General ***1061** VALERO FERNÁNDEZ, MIGUEL

SERVICIO DE DEPORTES
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN DE 
DEPORTES

E5YA9010 Puesto base ***3417** RUFIÁN SÁNCHEZ, ELENA
UNIDAD DE PUBLICACIONES Y ARTES 
GRÁFICAS

E7AA9010 Puesto base ***3901** ESTEBAN LÓPEZ, ELISA Mª


